INDICAÇÃO Nº 1157 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
avaliação e estudo sobre a possibilidade de remoção de terra na rua que liga a via lateral
em construção no bairro Faisqueira a rua Moyses Lopes Filho do mesmo bairro.

JUSTIFICATIVA

O acúmulo de terra decorrente das obras da Via
Faisqueira, tem dificultado o escoamento das águas pluviais que vem da rua Antônio
Scodeler, causando entupimento das galerias, resultando em enchentes na rua Moyses
Lopes Filho, nesse período de chuvas.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W7M6A8U2H2P4P9K1
		2021-10-22T09:52:32-0300